PAGINA 1

ANO IVº - Nº 202–SÃO MATEUS DO MARANHÃO, SEGUNDA-FEIRA 04 DE FEVEREIRO DE 2019

SUMÁRIO

Aviso de Licitação TP N°001/2019..........................................................01
Aviso de Licitação TP N°002/2019 ........................................................01
Aviso de Licitação TP N°003/2019 ........................................................01
Aviso de Licitação TP N°004/2019 ........................................................01
Portaria N° 04/2019 .....................................................................................01

____________________________________________________________

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA TOMADA DE PREÇOS Nº

001/2019 A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão, Estado do

Maranhão, através da Comissão Permanente de Licitação-CPL, instituída
pela Portaria nº 001/2019 de 02 de Janeiro de 2019, torna público que

realizará às 10h00min (dez) horas do dia 21 de fevereiro de 2019, na Sala

da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça da Matriz, n.42,
Centro de São Mateus do Maranhão, Licitação na modalidade Tomada de

Preços, do tipo menor preço por item, tendo por objeto a Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de consultoria adminis-

trativa para as secretarias municipais de Administração, Educação e Saúde

durante o exercício de 2019, conforme Edital e seus Anexos, na forma da
Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei Com-

plementar n°. 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014. O

Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço
supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h00min às 12h00min, onde pode-

rão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da

importância de R$ 20,00 (vinte reais), que deverá ser feito através de
DAM (Departamento de Arrecadação Municipal). Esclarecimentos adicio-

nais no mesmo endereço. São Mateus do Maranhão - MA, em 30 de janei-

ro de 2019. Carla Dayane Macedo de Oliveira - Presidente da CPL
____________________________________________________________

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA TOMADA DE PREÇOS Nº

002/2019 A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão, Estado do

Maranhão, através da Comissão Permanente de Licitação-CPL, instituída

pela Portaria nº 001/2019 de 02 de Janeiro de 2019, torna público que
realizará às 14h00min (quatorze) horas do dia 21 de fevereiro de 2019,

na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça da

Matriz, n.42, Centro de São Mateus do Maranhão, Licitação na modalida-
de Tomada de Preços, do tipo menor preço por item, tendo por objeto a

Contratação de empresa especializada para Prestação de serviços de con-

sultoria para definição de projetos e metas governamentais; assessoramen-
to nas áreas orçamentária e financeira; assessoramento na elaboração,

desenvolvimento e avaliação de processos internos de trabalho e acompa-

nhamento de reuniões governamentais durante o ano de 2019, conforme
Edital e seus Anexos, na forma da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de

1993 e suas alterações, Lei Complementar n°. 123/2006 alterada pela Lei

Complementar nº 147/2014. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos
interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h00min

às 12h00min, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos

mediante o recolhimento da importância de R$ 20,00 (vinte reais), que
deverá ser feito através de DAM (Departamento de Arrecadação Munici-

pal). Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. São Mateus do
Maranhão - MA, em 30 de janeiro de 2019. Carla Dayane Macedo de

Oliveira - Presidente da CPL

____________________________________________________________

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019
A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão, Estado do Maranhão,
através da Comissão Permanente de Licitação-CPL, instituída pela Portaria

nº 001/2019 de 02 de Janeiro de 2019, torna público que realizará às

10h00min (dez) horas do dia 22 de fevereiro de 2019, na Sala da Comissão

Permanente de Licitação, localizada na Praça da Matriz, n.42, Centro de São

Mateus do Maranhão, Licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo
menor preço por item, tendo por objeto a Contratação de empresa especiali-

zada para prestação de serviços de consultoria contábil para diversas Secreta-

rias da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão – MA durante o
ano de 2019, conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei Federal n°

8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei Complementar n°.

123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014. O Edital e seus
Anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª

feira, no horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados

gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da importância de R$
20,00 (vinte reais), que deverá ser feito através de DAM (Departamento de

Arrecadação Municipal). Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

São Mateus do Maranhão - MA, em 30 de janeiro de 2019. Carla Dayane
Macedo de Oliveira - Presidente da CPL.

____________________________________________________________

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA TOMADA DE PREÇOS Nº

004/2019 A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão, Estado do

Maranhão, através da Comissão Permanente de Licitação-CPL, instituída

pela Portaria nº 001/2019 de 02 de Janeiro de 2019, torna público que reali-
zará às 14h00min (quatorze) horas do dia 22 de fevereiro de 2019, na Sala

da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça da Matriz, n.42,

Centro de São Mateus do Maranhão, Licitação na modalidade Tomada de
Preços, do tipo menor preço por item, tendo por objeto a Contratação de

empresa especializada para a execução de serviços técnicos de auditoria e

consultoria tributária, com assessoramento técnico para ratificação, atualiza-
ção, arrecadação, cobrança e recuperação de créditos tributários, voltada para

o incremento das receitas Municipais de São Mateus do Maranhão – Ma,

para o exercício de 2019, conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei
Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei Complemen-

tar n°. 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014. O Edital e

seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª
feira, no horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados

gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da importância de R$

20,00 (vinte reais), que deverá ser feito através de DAM (Departamento de
Arrecadação Municipal). Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

São Mateus do Maranhão - MA, em 30 de janeiro de 2019. Carla Dayane

Macedo de Oliveira - Presidente da CPL.
____________________________________________________________

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

PORTARIA Nº 04/2019

PORTARIA Nº 04/2019 EXONERA A PEDIDO, SERVIDOR DE AU-

TARQUIA MUNICIPAL. O Presidente do Instituto de Previdência do

Município de São Mateus, Estado de Maranhão, no uso de suas atribuições

legais e de acordo com Lei Municipal nº 207/2015;  R E S O L V E: Art. 1º

Exonerar (a pedido) o servidor efetivo FABIO DOS REIS NINA, do cargo

de AOSD (do órgão da administração indireta) Instituto Municipal de Previ-

dência do Município de São Mateus do Maranhão – IPM, nomeado pelo

Portaria nº 02/2012; Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário e retroagindo os seus

efeitos a 01/02/2019. Instituto de Previdência Municipal de São Mateus do

Maranhão, 01 de fevereiro de 2019. JUVENIL GONÇALVES DA COSTA

Presidente

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

PAGINA 2

ANO IVº - Nº 202–SÃO MATEUS DO MARANHÃO, SEGUNDA-FEIRA 04 DE FEVEREIRO DE 2019

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Aldelucia Miranda Aragão
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO